Dalam penelitian hadis, ada salah satu kajian yang sangat

penting yaitu berkenaan dengan status dari pada sahabat yang

meriwayatkan sebuah hadis. Maka dari itu sahabat mempunyai posisi

yang sangat penting sebagai mata rantai dari sebuah periwayatan

hadis yang disampaikan oleh Rasulullah Saw.
1
Ibnu Hajar al

Aṡqalany (852 H/1449 M) menjelaskan dalam karyanya yang

berjudul "Al Iṣobah fi Tamyiz al Ṣaḥabah", di dalamnya mngatakan

definisi tentang sahabat, bahwa yang disebut dengan sahabat adalah

mereka yang pernah bertemu dengan Nabi Saw secara langsung.
2

Banyak Ulama yang berpendapat, maksud dari sahabat Nabi adalah